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Politikai, társadalmi s közgazdászati hetilap.
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Az előfizetési pénzek egyedül a kiadóhoz cxl- 
mezve, — legczélszerúbben póstautalványnyal — 
a nyomatandó példányok s pontos szétküldés tekin* 
tatéból, mielőbb beküldendők.

Kék László, Horváth Danó,
kiadó a laptulajdonosa. fel. szerk.
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Főispán úr őnagyméltósága a folyó évi 
őszi rendes közgyűlés határidejéül november; 
hó 13-ik napjának délelőtti 10 óráját tűzvén 
ki, van szerencsém az ezen határidőben meg­
nyitandó közgyűlésre a törvényhatósági bizott­
ság tagjait az ezt megelőző napon délelőtt 10 
órakor megkezdendő tanácskozmányra pedig az 
állandó választmányi tagokat, a gyűlési tárgy 
sorozat és a megye jövő évi költség vetési 
előirányzatának közlése mellett tisztelettel 
meghívni.

• B.-Gyarmat, 1884. évi novemberhó 1-én. 
Scitovszky János, 

alispán.

A közgyűlés tárgyai:
I. AUtpáni időközi jelenlét.
II. 4 megye jövő 1885. évre szóló költségvetési 

előirányzata.
III. Az tAÜi érre tzoli megyei közmunkaügyi elő­

irányzat felülvizsgálata.
IV. A megyei magán ét tegedehni pénztár jövő Ih85. 

évre szóló előirányzata s a két pénztár egyesítése iránti 
javaslat.

V. .4 megyebeli köztégek s I^mjDCZ r. t. város jövő 
1885. évre szóló költségvetési előirányzatának s egyes 
községek múlt évi sxániadáHainuk felülvizsgálata.

VI. Minifteri leiratok néhai Révay Gusztáv örökö­
seinek követelése, Tamasi k^zatg követelése, a losonczi, 
fülek i és gácsi járások beosztása atb tárgyában

VII. Törvény halómgikörlerelek; a magyar Pánt 
hson felállítása, a megyei alkalmazottak nyugdíj jogo 
sultaága, a közmunkaügy L rvény utjáni szabályozása, 
a hivatalos reodőir közlöny díjmentes küldetése, a mü- 
borgyártás eltiltása, a közigazgatás rendezése atb. tár 
gyában.

Vili. .4 legtöbb ndót fittti> bizottsági tagok jövő 
évi névsorának megerősítése s az üre>-edésbeo lévő me- 
gyebizotlsági tagsági helyek betöltése iránti intézkedés.

IX. Joráhagyáet igénylő községi határozatok, sza­
bályrendeletek szerződések ős felebbezett ügyek ellátása.

X. Küldőn tégi ét tltztl jelentétek: a megyei segély 
és nyugdijaién, a fizetési előlegek, a megyei alkalma­
zottak napidija éa fuvarköltsége, az iparügyek, az eset­
leg igénytw veendő megyei pótadó kérdésében alkotott 
szabályrendelo’ek, a szüreti határnapok bejelentése, a 
losonczi szolga bíró mellé egy közigazg gyakornoki ál­
lomás rendszeresítése, a bujáki épületek értékesítése, 
az árvapónzlár részere tüzmrntes szekrény vásárlása, 
az árvapénzek elhelyezése, Dettricb Zxigm. örököseinek 
kérelme atb. tárgyában.

XI. Kérrények ét (elebbezétek egyesek és test öle 
tek részéről.

XII. Válatztatok: az első aljegyzői éa esetleg má­
sodik aljegyzői állomás választás utjáni betöltése.

A közigazgatási bizottság választott tagjai feleré­
szének, az igazoló választmány, a számvizsgáló bizott­
ságok tagjainak saz árvaszéki kültagoknak megválasz­
tása a egyes küldöttségek és választmányok kiegészítése.

XIII. Inditrányokt melyek a gyűlést megelőzőleg- 
24 órával bejelentetnek s közszemlére kitétetnek.

Az 1885-ki közmunka költség előirányzat.
I. Bevétel. A közmunka váltság díj tesz 110467 

frt, 20 kr., II Kiadás, a.) kezelési kiadások.: utibiz- 
toaok fizetése és utiátalányra 5200 frt, irodai szükség- 
letérő 84 frt, jutalmazás és segélyekre 151 frt, szer 
tárbérckre 42 frt, térképezési költségekre 646 frt. kü­
lönféle kiadásokra 1000 frt, a kezelési kiadások Ősz- 
szege 7122 frt, b.) feuntartáai kiadások: útkaparók 
fizetésére 7878 frt, út és hídépítési költség járulókra 
1672 frt, 80 kr.. fedanyag előállítás éa kőbányák bé 
reire 30686 frt, bidak építése és javítására 22550 frt,

A vácz-gyarmati vicinális vasútügye.
A „lenni?- vagy: „nem lenni?1 kérdés végső 

stádiumán áll vasalunk Ügye. Fontos időszakasz ez 
Nógrádmegye jövőjére nézve A tárgy fontossága meg­
érdemli, hogy komolyan foglalkozzunk vele addig míg 
nem késő.

Tagadhatlan tény, hogy az érdekeltség nem ka 
rolta fel oly eréllyel, mint ezen életkérdés megérde­
melte volna, ennek oka azonban nagyrétében a köz 
gazdászati mostoha viszonyokban rejlik. De azért e 
fontos ügyet elejteni nem szabad. Van arra út és mód, 
hogy ezen fontos kérdés kedvező megoldást nyerjen, 
s a vasút létre jöjjön.

Magyarországon az utóbbi években sokfelé kései 
tettek ilyen viczinalis vasutakat, de ott mindenütt a 
megyehatóságok karolták fel az ügyet, s nem csak 
morális, de anyagi támogatásukkal is segítették létre­
hozni azokat.

És azt nagynn helyesen tették, mert azért élünk 
társadalomban, hogy ba a megélhetés feltételeit egye­
sek ereje nem bírj* előteremteni, legyen segélyére az 
öiuzes. Egy megyének közönsége egy morális személyt 
képez épen agy mint az emberi testnek egyes tagjai, 
egyes részecskéi csak is együttesen képeznek egy ép 
egészséges munkabíró embert, ba az agyas részek be 
tagok megsiali azt az egész test. így ba egy megyének, 
egyik vagy másik része szellemi és anyagi fejlődésében, 
gyarapodásában hátramarad, vagy épen leszagényedtk, 
ki hat az a megye egész területére

Ha más megyék úgy fogták fel hivatásukat Nög- 
rádmegye so lesz malijához hotelen. Nógrádmegye ca- 
pitaliumának homlokzatán aranyos betűk hirdetik, hogy 
„Nógrád a közügyért- Ha Nógrád hajdan tadott 
áldozni a közügyért, tnd áldozni most is/

igaz, begy az utóbbi évtizedek alatt sokat vál­
toztak a viszonyok. Hajdan az országos politikai ¥ér.

A hitetlen nővérek.
— Elbeszélés. —

A „Nógrádi Lapok- számára Irta:

Brankovics György.

(Vége.)

Klári elhallgatott- Filome ábrándozva ült egy zsá 
melyon Tekla lábainál s Tekla tekintete azt látszott 
tudatni velem, miszerint egy hatalmas kéz kitörölhe­
tetlen vonásokkal szivébe véste már a jövő élet jel­
mondatait: „Ne keress többé semmit a földön, keresd
— aa Istent." Mondj le a világról s élj az Istennek W

— De önök — kérdém egy bosszú szünet után
— Francziaországban éltek később nemde ?

— Igen. Jóltevőnk a nevelőnk meghalt, ránk 
hagyta elveit és vagyonát. A vagyon körünkbe hozta 
ismét atyánkat, hízelgéseivel elvakitott s mi Franczia* 
országba követtük őt.

— Ahl
— Igen, atyánk aljas tettei, nem hatalmazhat­

tak fel hasonló tettekre. Ha ő felforgatá a természet 
törvényeit, mi nem akartuk ugyanazt tenni!

De, — vetőm közbe, — ön egyetlen gyermekét 
nem tanította arra, hogy anyának nevezze.

__ Igaz, Tekla épen oly bún szerette e gyermek 
atyját, mint én; engem -csak azért ajándékozott meg 
vele a, természet ős törvénye, hogy szellemileg mind a 
kettőnké legyen, a sorshúzás döntött, hogy melyikünk 
legyen Larinszky neje, s mindketten elhagytuk őt, 
hogy elveink szerint nevelhessük fel gyermekéi.

* — ön azt mondá előbb, — mondám Filome fe 
lé fordulva, - miszerint várt engem.

— Igen, Filomo várta önt, — váisazolá leánya 
helyeit az anya, - s hogy ezt megértessem Önnel, kény­
telen vagyok önnek elmondani, mi ingatta meggyőződé 
nemet annyira, hogy más elvek után nyalt a szellemi kéz. 
Már mondám önnek, miszerint lényem, a folytonos mű 
ködös lőnyo; természeti sajátságaim s*erencsétlen atyám ■ 
tói örököltem Tetteim rugója a hideg Önzés vala, s 
nevelő atyánk befolyása nőikéi azzá lőttem volna, a 
mivé atyám lön Megismertem ellenségemet s kerültem 
azt, kerültem annyira, hogy u legtágaaabb áldozat- 
készbéget gyakoriéin Tekla jól lein o már születésétől 
fogva odaudóbb volt, h ha saját jólétét másoknak fel­
áldozd, azt inkább öi>ztöuből, mint elvből cselekvő. 
Sokkal többet ia szenvedett szegény mint én. A szere­
tet vezérelvén tetteit, az emberek hálátlanságát, a kő- 
resztyőnekét, kik mindig áldozatot követellek, de ma­
gok soha sem áldoztak, kevésbbé tudta eltűrni, mint 
ón. Végre hossza ős kínos tapasztalataink kiengesz- 
telteltck. — Aranka mindent feláldozott, a nutvinber 
feláldozhat, hogy leányom lelkét megmentse Kételked­
tem eleinte nehéz feladatának kivitelében, de ő vég 
rebajtotta. Leányom újjá született. Az az ifjú, a ki 
Arankát szerette, feláldozta azt a mit ti „az ember 
magasabb hivatása alatt'* általábzu érteni szoktatok. 
Reméltem legalább inogni fog, de 6 bibének elveit 
tiszteletben tartá. Filome pedig, hogy nj hivatalához 
méltó legyen, meg fogja hozni az áldozaiot •» azért várt 
Önre, hogy szándékát közölhesse 1

— Lemondok nővéremről, Arankáról, — mondá 
Filome kezeit Összelőve. — Mondd meg ott annak, a 
ki őt szereti.

— Megmondom neki. És ön asszonyom, ha a ke 
reszténység fölé nem emelkedik, ha a gyarló emberi

tudatra nem épit, ba igazán szereti: a hit erejéről 
már rég meggyőződhetett volna ; ön azonban csak a 
hideg észt követte, az ész pedig csak azt látja, a mit 
felfogni képes.

A beteg ismét jelzett valamit.
— Értlek Tekla, — jegyző meg Klári, — azt 

akarod mondani, hogy atyámtól örököli önzésem, az 
önletezős, a felfuvslkodottaág mezébe öltözőt!

— Mi ezt bönbánatnak nevezzük, — mondám, 
Klári jobbját megragadva.

— Nemde jól mondom, hogy: mi! Klári ait sem 
tehet félig, önnek nem lehet itt megállnia, a megtérés 
nek meg kell koronáztatnia. Hagyjuk el a melléken 
dolgokat, bigyjunk el mindent, elég, ha az itteni azé 
retetben, e a szeretet önfeláldozásban hisz.

Klári Filome keblére borait.
— Anyáin. — jó anyám, — kérdező Filome, — 

Írják atyámnak, hogy Arankával hozzánk jöjjön 1
— írj, — kiáltá Klári magánkívül e Bemei 

köuyekkol teltek meg. A beteg egy gyenge mozdu- 
\alot tön, azután felemelkedett, szemei Bikrittlak, vére 
arexába szőkéit, kezeivel — mintha valamivel küz- 
ködött vólna a levegőbeu hadonázolt s végre megol­
dódóit a nyelv a tiszta csengő hangon mondá:

— „Igen, a szeretet: Isten a az Isten él éemhj- 
donbató! Sioreesétek egy máét*

Eixel visushanyatlott támUaszékébe, elsápadt, 
nemei megüvvgeeodlek, • lelkét kilehelte.

' — Kisxeuvedett, — mondám kis szünet után
— Kiuenvodelt! — Ismétlő Klári.
Filome ereiben megfagyott a vér, meredten állt 

a bulla fóknt; Klárinak le kellett őt fektetni.
Hét hónap múlva Elemér ée Aranka az oltár előtt 

állottak Filome és szülei esküvőjénél jelen voltak.

úttest tartozékainak fenntartására 4540 frt, útiszarazá 
mok beszerzésére 35íá Irt, különféle kiadásokra €90) 
Irt, b) fenntartási kiadások öaazege 74276 frt 80 kr^ 
c) rendkívüli kiadások: uj vonalak építésére 25068 
frt. 40 kr., inségae költaöa tőke lőrlesztéeére 4000 frt, 
r rendkívüli kiadások <«uere 29068 frt, 40 krn IL 
kiadások őwzage 110467 frt, 20 kr.,



N ÓGRÁDI  LAPOK.
dánok > megyék székházéinak termeiben döntettek e/ 
moet as országos politicat a* oruágyűlósre ruházU a* 
ómig, • as gyakorolja est a felelő* körmén nyal együtt. 
De a változott viszonyok teremtettek z. megyék talmira 
olyan tért, a melyen igen tokát tehetnek a közjóra. 
Esen téren legelöl ill a közgazdászat! viszonyok 
Javítása.

A közgazdászat! viszonyok j ári tátinak pedig lég 
eled tényezője a közlekedési utak Javítása, a a bol 
ninceeaek, ott előteremtése még ildoaattal is, ha mát 
ként nem lehet

Már pedig ha Nógrád megye térképét figyelemmé', 
megtekintjük, azonnal szemünkbe tűnik, hogy azon 
egyetlen vasút, mely Hatvantól Losonca felé épült, nem 
csak hogy a megye szélin húzódik, de egész Fülekig 
hegységek tárják el a megyeközepétől,* megnehezítik 
a hozzá Juthatást A Váci b gyarmati jó karban tar 
lőtt országot pedig a megye délnyugoti rétién húzódik. 
A Hatvan loeonczi vasút, ét a Vicz b -gyarmati országút 
költ elterülő néhány négyszög mérföldnyi terület pedig 
Jó ntak hiányában a legezánandóbb helyzetben siny 
födik, melyre még most i* rá illik as ei előtt félszá- 
zaddal Írott iskolai kési könyvnek, a minden magyar 
protestáns népiskolában használt „kistükör"* nek ezen 
verwsra: Nógridvármegyében kell járni nagy sáron.

És most itt van a jó alkalom ezen a bajon se* 
giteni. Ha ez most el szalad, meglehet évtizedeken át 
nem Jön többé vissza.

Azon pénz összeg, mely a vasút létesítéséhez az 
egyesek által aláirt összegen felül még szükségeltetik, 
nem loend oly tetemes összeg, hogy annak fedezésére 
• megye közönsége alapot ne tudna teremteni, ba 
akarja. Egyebek közt például első helyen ott van a 
megyei közmunkaváltság. Ha, feltéve, egy két éviből 
ki nem telnék, oda fordítható annyi évi, amennyi sitik- 
séges loend azon összeg fedezésére. Ennél hasznosabb 
czélra úgy se lehet azt fordítani.

Ezen elzárt vidék évek óta csakúgy fizeti a köz* 
munaa váltaágot mint azon vidékek lakói, kik minden 
irányban Jó csinált utón járhatnak. Nem irigyeljük, de 
a méltányosságra, s igazaágszeretelro hivatkozunk.

Ezen ügy a néhány nap múlva tartandó megyei, 
közgyűlésen mindenesetre szőnyegre fog kerülni Oly 
srős a megye közgyűlésének bölcsességébe s a köz- 
ügyek iránti Jó akaratába helyezett hitünk és bizalmunk, 
miszerint feltesszük róla, hogy ezen vitális kérdés el* 
döntésénél, félrstéveja particularismns melléktekinteteit, 
egyhangúlag fogja megszavazni azon összeget, mely a 
Váa-b.'gyannati vasút létesítésére as eddig aláirt, s 
még csukán aláírandó összegen kívül szükséges loend. 
Hiszen Jelenleg es as igazi közügy e megyében, mert 
sasa vasat létrojövetele Jótékony határnál leend a me­
gye háromnegyed részén lakó minden rendű és rangú 
lakosaira, főleg pedig B.-Gyarmatnak, mint központnak 
jövője ottöl függ.

Ha azonban azon alig feltehető eset állaua be, 
hogy ellenző nézetek is nyilvánulnának, akkor ezen 
kérdés névszerinti szavazással döntendő el, hogy 
mind a most élő közönség, mind as utánunk Jővén* 
dó nemzedék tudhassa, hogy a sikert, vagy esetlege 
bukást kiknek köszönheti. •

A vasútra Gr. Pejacsevich Art búr úr 6000 irtot 
irt alá, mellyel az eddig tényleges aláírás 246,400 frtra 
emelkedett. Esen összegben a Z:cby soniorális urada­
lomtól nyerendő 60,000 frt nem foglaltatik benn. Gr. 
Pejacsevich Arthur úr nincs érdekelve ezen vasul iránt, 
■ na 6000 frt összeget csakis mint o megye egyik tagja, 
önsstlonOlés a megye közgazdasági érdekeinek emelése 
tekintetéből ajánlotta fel — minden feltétel ‘kikötése 
nélkül. Éljen a nemes grófi — Fajnor Sándor és Ta- 
polcsányi Ferenci urak nov. hó 4-én indultak útnak, 
hogy a még hiányzó összeget öeszegyüjtsék. Gazdik 
L^Joe úr mint kiküldött okL hó 4-én látogatta meg 
Dacsó Pál urat, s mint értesülünk, elég kedvező meg­
állapodások Jöttek létre a honti aláírások tekintetében

Közigazgatási bizottsági ülése.
Elnök: Scitovszky János alispán, a megjelent 

bizottsági tagok üdvözlése után Jelenti, hogy Gr. Gyürky 
Ábrahám főispán úr őoagyméltósága akadályoztatása 
folytán as ülésen meg nem Jelenhetett, miért is alel­
nöki széket Ó, mint helyettes elnök foglalja ol. Je­
lenti továbbá, hogy Fáy Árpád gazdasági előadó is 
akadályoztatva van a megjelenésben.

s Erre felöl vaslatot: az alispán! jelentés, melyből 
kismehetjük, hogy Ponyiczky János körjegyző fegyelmi 
Ügye befejezést nyert, amennyiben a szerb tövis kiir­
tása tárgyában kiadott rendeletnek mag nem felelvén, 
a szolga bíró által 6 frt bírságban marasztal tatot!. 
Népsssy Béla káliói körjegyző a „megyei hír­
lelő" dijainak rendellenes kezelése folytán a szol 

"gablró által fegyelmilag dorgálásra Ítéltetett Jelezte- 
tik továbbá azon körülmény, hogy a tisztiügyéezség 
által vezetendő perkönyv teljesen elkészült. — Az 
egészségügy jó, kivéve Lentvoráo, bol bimlőjárvány 
uralkodik. — Az 18*5 diki közmunka előirányzat el­
készült.

A katona elbocsájlási és nősüléai ügyek a szo­
kott módon letárgyaltatván, ezek közül csak egy volt 
oly fontosabb ügy, mely eszmecsere tárgyát képezte. 
Ugyanis Oravecz Andrásáé n. falusi (losonci sorozó­
járás) lakosod folyamodott, hogy fia, apjának Oravecz 
Andrásnak munkaképtelensége folytán a katonai kö­
telezettség alól felmentessél. A munkaképtelennek ál­
lított apa megvizsgáltatván, a sorozó orvosok által 
munkaképtelennek conatatáliatott, a sorozó elnökség 
azonban az apát munkaképesnek találta. A vélemé­
nyek összeütközése folytán az ügy a közigazgatási bi 
zotlaág elé került — Az alispán a sorozó elnöki vé­
leményt találta helyesnek; Dr. Kacekokics Gyula fő­
orvos a szakvélemény mellett szólalt fel. Végre ab­
ban történt megállapodás, hogy O.avecz András újból 
vizsgáltsssék meg. •

Miután Málnapatakán a vaddisznók nagy pusztí­
tásokat visznek végbe, az 1883. 21. t. ez. 19. §-a ér­
telmében a hivatalos hajtó vadászat a szolgabiró ha- 
ósági felügyelete mellett elrendeltetett A törvény azé 
ríni egyéb vadakat ez alkalommal nem szabad lelőni; 
a lelőtt vad a terület tulajdonosánál marad. — Le- 
génd, Nézsa, A. és F. Petény, Agárd, és Koedon is 
megtartatni rendeltetett a hivatalos hajló vadászat.

Ivánka György a szécsényi járásban a vicinális 
útbizottsági elnökségről lemondván, helyébe Jankuvics 
György választatott meg. Madách Aladár az A.*Sztre- 
gova és Gács közti útra nézve is vicinális útbizottsági 
elnökül megválasztatott.

. A mérnöki hivatalnak kismegyebázba telepítése 
folytán történi átalakítási munkálatok collaudálására 
az alispán mellé Hanzély László választatott meg

A.-Petény és Keszegen kiütvén a filloxera, a jel­
zett községek szőllei az alispán által zár alá vétettek 
— Ezen intézkedés tudomásul vétetett

Cbikán János álláUtól' felfüggesztett fülekjárási 
szolgabirói Írnok panaszt emelt a nm. belügyminisz­
tériumnál, ezen panasz leküldetett a közig, bizottság­
hoz, mely azt határozta, hogy illetékességből tétessék 
az alispánhoz. Nevezett írnok azért lett felfüggesztve 
mivel a sorozások alkalmával rendellenségeket tanúsí­
tott. Panaszában azt is érinti, hogy ezen rendellensé 
gek nemcsak őt, badem magasabb állású egyéneket 
is terhelik, kiket azonban meg -nem nevezni jónak 
látott.

Taresányí Gyula, ezelőtt 6 évvel gondnokság 
alatt álván, vagyona néhai Nagy Imre, majd Golka 
György ügyvéd által kezeltetett. Ezek számadása az 
árvatzék által beköveteltetett, mivel azonban T. Gy. 
Wőkőzben a gondnokság alól felmentetett, felbivatott 
az árvaszék által, hogy kifogásait az 1877. XX t. ez. 
136., § a értelmében 6 hó alatt tegye meg. Ezt mégis 
tette, mire as árvaszék tárgyalást rendelt, mely al­
kalommal a felek között egyezség létre nem jött Az 
árvaszék az Iratokat még 1881-ben kiadta a tiszti­
ügyészségnek, az ügy mely Hatser János tisstiügyén* 
nek még 1881-ben beosztatott, csak 1884. évi szepL 
27 én került vissza. Emiatt az ügyészség a mulasztás 
igazolására hívatott fel. Megjegyzendő, hogy as árva­
szék, egyezség nem sikerülte miatt a feleket perre 
utasította mí ellen Tareiányí Gyula felebbezetL

Steiner és Mandl vállalkozók visszatartott 650 
frt csutiőja tárgyában nevezettek panaszt emeltek a 
minisztériumnál, de panaszok itt sem nyert kedvező 
elintézést.

Gregóri János b. gyarmati lakos folyamodott, 
hogy évi 1 frt 60 kr közmunka váltsága elengedte* 
eék. Az alispán kérvényét elutasította. Ezen alispáni 
,határozatot. G. J. felebbezte, azonban felebbezése a 
közig, biz. által fegyelembe nem vétetett, s av alis­
pánt határozat indokainál fogva helyben hagyatott.

A f.-liszovniki, óhutai és turopolyai körjegyzőség 
ellen emelt panass az adóknál tapasztalt mulasztások 
és rendetlenségek miatt, vizsgálat és véleményen Je­
lentés végett kiadatott as adó felügyelőségnek.

Sztranyan és Simon nógrádi lakosoknak Korány 
János biró ellen emelt panaszaik folytán hozott közig, 
biz. határozatot, melyszerint a panaszlott főimen 
tetett a nm. belügyminisztérium jóváhagyta.

A homok terennei pétervölgyi patak szabályo­
zása még 1889-ban rendeltetett el a közgyűlés által, 
a szabályozási költségek is kivettettek .

A kivetést azonban Hcrkál István magára nézve 
túl terhesnek találván, a kivetés ellen a közig, bizott­
sághoz kérvényt adott be a kérvény kiadatott a szol- 
gabirónak, ki is azt véleményezte, hogy miután e 
tárgyban az 18*0 évi 40. számú közgyűlési határo­
zat jogerőre emelkedett, a kivetést megbolygatni nem 
lehet Időközben llerkál is meghalt A kérvény lile 
tékességi szempontból elntasi itatott. (Debuit cssopridem)

Lábody János panasza, hogy az alispánhoz be­
adott panasza el nem intézteiéit, alaptalannak bízó 
nyalván, — eiutasitlatott.

Grippei Klein Nándor István panaszt emelt a 
minisztériumnál, hogy a bírósági / égre bajió tévedte 
bői más vagyona helyett, az ő vagyonát árverezte el, 
emiatt perelnie kell, azonban oly szegény, b a bé­
lyegköltséget nem fedezheti, de a pálf«Jvi b ró nem 
akar neki szegénységi bizonyitványt adni. Ez atóVU 
panasz elintézésére a szolgabiró u asitva lón.

Paczolay Antalnak Jeszenszky Józssl árvaszéki 
ülnök elleni panasza tárgyában a nm. belügyminisz­
teriem azon fegyelmi határosa tol, mely Jeszeoszky Jó­
zsefet a panaszok valótlansága és alaptalanságé foly­
tán teljesen felmentette, tudomásul vette. Az iratok 
moet már irattárba helyeztetnek.

Terbeléd község folyamodott a minisztériumhoz, 
hogy az Ipoly Szoba patak szabályozása folytán reá 
kivetett 2999 frt 52 kr költség kifizetésére IU én ha­
lasztás adaseék, oly képen, hogy a költség IU év 
alatt részletekben törlesztessék le — Ezen kérvény 
a köz. biz. által pártolólag terjesztetvén fel. a minisz­
térium a kérvénynek helyt adott.

A miksick folyamodtak, hogy az í Szoba patak 
szabályozási költségei őket nem érintheti, s az alól 
magokat felmentetni kérik. A kérvény küldöttség!lég 
megvizsgáltatott Ezen küldötteégi jelentés az nj tör­
vény értelmében elsőfokú határozat végett az alispán 
hoz tétetett át.

A zsidó temetők a nógrádi jban rendbe 
hozattak, illetve, a hol nem volt, a községi temetők­
ből kihasittattak. Szendehelyen és Berkenyén nem 
laknak izraeliták.

Szőllős nagyközség folyamodott, hogy ott köz­
ségi orvosi állomás rendszerezittessék^ Kiadatott az 
egészségügyi .bizottságboz, honnan a közgyűléshez ada­
tik be, mivel ezen ügy a körjegyzői csoport ujsbbi 
arrondtrozásál érinti, mi a közgyűléshez tartozik.

Az aszódi állami javító intézet alapszabályai kö 
töltetni rendeltettek.

A Weiszkopf ügy. Ezen ügyet a mait alkalom­
mal ismertettük. A köz. biz múlt havi határozata az 
volt, hogy az 1874 ben működő árvaszék tagjai elleni 
felelősségi kérdés eldöntése a közgyűléshez tétessék 
át, • amennyiben az árvaszék 1879 beu volt tagjai el­
len is mulasztás látszik fenforogni, a vizsgálat ezek 
ellen is elrendeltetett. Azonban Pajor István kir. ta­
nácsos s árvaszéki elnök úr, as ezen árvaszékre es­
hető 798 frt 26 kr kárösszeget kifizette, kiemelve azt. 
hogy habár az árvászéknek, i879 ben működő tagjai 
mulasztási nem követtek el, mert hogy 1879-ben a árva­
széki iroda falszerelve nem volt, s i$y a kiadványo 
zás és as ügydarab beosztás a maga idejében nem 
történhetett meg, annak oka as árvazsék elnöke és 2 
ülnöke, (kik közül az egyik hosszabb ideig beteg volt) 
nem lehetett, s^l kimondotta azt, hogy az árvaszék ak­
kori ügymenetéért felelősséget nem vállal, mely kilo* 
lenlést a megye is magáévá tevén, a kormánynál sür 
gette as árvaszék kiegészítését. Leleszi a pénzt, úgy­
mond, mert érzi és tudja, bngy as árvaszék mulass 
lást nem követett el. s épen azért nem akarja, hogy 
as ö vetélésére bízott árvaszék a fegyelmi eljárásnak 
s azzal járó magbnrczoltatásnak legyen kitéve.

As alispán ily körülmények közt, áthatva azon 
tudat által ís, hogy a tisztikarnál as önérzetesség min­
dig tiszteletben tartandó, a további vizsgálatot az ár- 
vasxék ellen beszüntetni javalta, miután a vizsgálat 
különben iecsak a kár összegért való felelősség ki­
derítése iránt terjedett volna ki, s a kárösszeg most 
már fedezetet nyert, Kövy Tivadar eleinte a vizs­
gálat megtartását kívánta, Reményfy József is; azon­
ban a határozat kifejtetvén az alispáni javaslat mely­
nek indokolásához Harmos Gábor főjegyző is tüzetesen 
hozzá szóllott, elfogadtatott.

Arvaügy. A bcadvájyok öeszes száma nov. 
1-ig 12274. Ebből eiintéstetett 11,186. Hátrálák 1088. 
drb. Kezelt árvapénz é^ pénzérték: 559,4>6 frt 79 kr, 
melyből a tartalék alap: 9020 frt-

l a n ügy. A kimerítő tanévi jelentés tudomá- 
másul vétetik, s általunk is közökelni fog.

A lofcnnczi ipariskolai számadások Jóváhagyattak..
Schliss János ecsegi tanító fizetésének 30 nap 

alatti behajtására a járási szolgabirő utasiltatott
A b gyarmati polgári iskola bátrálékainak be­

hajtása elrendeltetett
A b. gyarmati és losonczi ipariskolákról szóló 

jelentés tudomásul vétetik, s felterjesstetík.
Reményfy József figyelembe hozza, hogy esigo 

rúbb fejügyclet gyakorisodé a tankötelesek iskolába 
járására, mivel az ipariskola (12—19 évse) tanoaesai 
közül legtöbben írni és olvasni sem tudnak.

Adóügy. Tárgyaltatott azon küldötteégi jelen 
tés, mélyjsvaslatha hozza, hogy közvetlen adöfizetúknek 
1885-től fogva csakis azok vétessenek fel, kik nem 
100 (mint eddig) hanem legalább is 200 forintot fi­
zetnek.

Kövy Tivadar a Javaslatot nem fogadja el. mivel 
ezáltal az adóbehajtást illetőleg súlyos teher háram­
lik a községre, s mert nem lát elég garantiál a köz* 
ségi adöpénzkezeléabeu

Schovaiky J. alispán ajánlja a kö!dött«*gi ja­
vaslat elfogadását mert ezáltal a kőrségi sdópéutke- 
zelésbe a községi inteligentia, a maga érdekénél fogva, 
be fog vonatni, mi által megszűnik az eddigi te^pedéa 
Eddig úgymond a községi birtokos általában nem gon­
dolt a községi ügyekkel. Ctélszerűuek találja a Ja­
vaslat elfogadását és a pénzügy uuniszteriumbos e te*
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kintstbsn letudó fsltorjeaztést most sunyival inkább, 
mert a községi tisztviselők legközelebb fognak inog 
váUszUlni, le hál, hogy ez alkalom mai a Község oly 
pénzkezelő egyéneket válasszon meg, kikben au/agi 
biztosítékot lehet találni.

Ezen indokolás után a küldötlségi javasUi el 
fogadtatott, s ez irányban a felterjesztés a mn. pénz* 

-*flgyminisitcriumboz megtétetni fog. ■
Wohl Ede és Kovács Sándor ingatlanai ellen az 

adóvégre hajtás elrendeltetik.
Hanusz Lajos b -gyarmati lakosnak badmentos 

ségi adója iráoti kérvénye olutaeit atott.
A szöllő dézsmaváltsúgi 224,021 frt bálrálék be* 

hajtására nézve a.felelősség kimoudatott.
Policbnó községe 2533 frt luaradványlóldvaliszg* 

gal van bátrálékban. Ezen összeg bjhajiasáta uozve a 
felelősség szintén kimondatott.

Gflrtler Rakovszky Rozália adubalasztási kérvé­
nye (bátrálékban vau: 328 frt 40 kr adóval) clutazil- 
Ütött.

Reményfy József az adóbehajtások tár 
gyábaa szólal lel. —- Könnyű — úgymond az adukat 
es adónemeket megszavazni, de végrehajtani nehéz. 
Ezzel úgy vagyunk, hogy az adöfetUgyelöség csakis 
aratáskor és szüretkor szorítja a behajlást, ekkor az 
adóvégrehajtók sáskaként ellepik a községeket, elvi 
szik a termést, potom áron eladják, a az adózó neput 
tönkre teszik, mert az adózó nép ozkor uzsorára azo 
rul. Nézete szerint közre keli hatni, hogy a községi 
közegek évnegyedenként pontosan szedjen be az adói, 
s ne engedjék azt, hogy egyesek adója oly magas Ossz 
szegre felszaporodjék. Tessék a községi adószedő kO- 
zegeket szorítani és bírságolni, a bizton hiszi, hogy 
ezáltal jobb és rendesebb állapot tog bekövetkezni az 
adófizetésre nézve.

Czele János adóügyében, mielőtt ingatlanai adó* 
végrehajtás alá vétetnének, Kernen yfy József felszó­
lalása folytán, vizsgálat rendeltetik el.

Börtön ügy. Fegyenczok szúrna: 265. Keres­
ményük: 236 frt.

Egészségügy. B-Gyarmaton és Lesieti okt. 
havában hólyagos himlő szórványosan mutat kozott, 
azonban Lentvorán járvány jelleget öltött, úgy hogy 
23 betegedéa történt, s o közül 3 elhalt. Hörghurut 
Zlatnón uralkodott, A lefolyt bóbau 2 hivatalos bon- 
czolás ment végbe.

Ú tügy. A 2 állami út kifogástalan jó karban 
volt. A kiépített megyei utakon a közlekedés fenn 
nem akadt. A kálnó poitári út építés alatt all, vala­
mint a ságnjfalnsi út is szépen halad tovább.

Előterjesztetett a megyei 1886 ik évre szóló köz 
munka előirányzat, moly elfogadtatott s a közgyűlés 
bez tétetik át oly javaslattal, hogy Káinétól Zclsuéig 
az út teljesen kiépitessék, s a mi az előirányzat kö­
retén belől psuzben felmarad, az a jövő övben a Jász 
telek-pencxi útvonalon a Pelény és Keszeg közti út 
folytatólagos építésére fordilassék. a Jászielek-ponczi 
útvonal 22 kilométer hosszából eddig csupán 11 kilo­
méter van kiépitvo.

A váczi püspöki uradalom panaszolta, hogy a 
V erőcze melletti gimpli hídnál vizáradások eseten a 
4iz vÍMzaduzzasztatik, moly viaszaduzasitáv' folytán 
az uradalom földjei viz alá boritutnak s hasznavehe­
tetlenekké válnak. Ennek folytáu az osztr. allam vas 
pálya igazgatósága megkercstelolt, hogy oly vizttere- 
szckről gondoskodjék, melyek a víz szabad lefolyását 
előmozdítják, Az osztr. áilam vaspálya kitérő válasza 
folytán a közig, biz. a belyszinti vizsgálatot.rendelle 
el, a a vizsgálat vezetésével, a mérnök közbejötto mel­
lett Sréter Alfréd urat bízta meg, mely vizsgálathoz 
a társaság igazgatósága is megidéztotik.

Postaügy. A Karancssági postánál 10 híva 
taloe lóvéi elveszett (Reményfy: Csoda hogy nagyobb 
bajok nem történnek ezeken a sok apró postákon!) 
D. Jenön nov. 1 tői új posta állomás állíttatott fel i 

ülés vége d u. 2 órakor.

Hírek,

Gr. Lónyal Menyhért 1822-1884.

A kiváló magyar államférfié, Magyarország volt pénz 
ügyminiutore, majd miniszterelnöke, és a monarchia 
volt köjös pénzügyminisztere, 19 4. évi nov. bo 3 áu 
befejezte nagyszabású, munkás és fáradhatlan életét. 
0 volt Szécsényi István után Magyarország gazdasági 
életének vezére és lüktető ereje. Az ő élete 1843-tól 
tehát 41 éven át szakadatlan inu ikássá ; volt, Ma­
gyarország jóléte és felvirágoztatása érdekében Ma­
gyarország megszilárdulása nagy részben neki is kö­
szönhető. E derék hazafi, és testestől lelkektől magyar 

•államférfi halálát méltán sirathatja az egész ország
Személyi hírek. A nov. hó megtartóit közig, bit­

ülésen a választott tagok közül részt vettek,: Gr. Czcb 
rián László. Hanzély László, Kövy Tivadar, Gr l'oj* 
csovlch A rí húr, Keményfy József és Sréter Alfréd urak. 
A bizn’t.iági ülés mán nevezettek a szakelőadókkal 
együtt szívélyesen fogadott vendégei vulUk az alispán­
nak az á'tala adott ebéden, moly alkalommal a bízott 
ság tagjainak jó kiváuatait ékes toa-zlban Pajor Ist­
ván kir. tanácsos úr tolmácsolta.

Hymen. Juhi Béla, n néhai Hozó Pál féle birto­
kok bérlője e napokban jegyezte el Rehziuan Gizella 
kisasszonyt, Reiezm-in Iguácz váczi borkereskedő le­
ányát — ' "

A b.-Qyarmati férfi dilegylet u női dalkörrel 
együtt deci, hó 6 án fogja megtartani dalostélyét, moly 
alkalommal, úgy tnfldall kivéve, egészen uj darabok 
kai fórja meglepni a közönséget A műsor a követke­
zőleg lett megalapítva: I. Egyveleg magyar népda­
lokból, vegyes kar előadja a férfi és női dalegylel. 2. 
tíextett, Luciából, 3. „a virágok is rezegnek- előadja, 

a nőikar. 4. „Ki a gooddal4 előadja a férfikar; fi. 
„Hölgyök énekkara- a Húgnullákból, előadj* a 
k«r. u. „Király iudaió4 előadja a férfi sár 7. „Pipi 
Unt1 (bohózat) előadj* a férfikar

Máska várói irjáa, hogy ott egy panslav birbeu 
álló egyént J Jankó Sámuelt válanioltak meg. ov. u 
oltónak. A választást i2 folpáliukázoti egyen ejlcilu 
meg cjoek idején. A lelkészt kényazeritetuk a vnla«z> 
tási acius keresztülvitelére. A levél névtelenül érkezett 
be szerkesztőségünkhöz e óként erősebb kifejezésé oel 
fogva nem közölhető; valószínű, hogy azt a választás­
ból kimaradt valamelyik candidatus küldte be, epén 
azért o sorokat erős feunurtás mellett közöljük, s azé 
relDöá, ha u soroz meg nem crő«i:tetaének.

Szolgalatkeszsefl. Egy ügyvédi irodában valami 
okiratot kellett aláírni egy kliensnek, kit keretztueven 
— molyét azonban uom keresztvízzel kapott — Wolf- 
uak hívtak Kezébe veszi a tollat * elkezdi nevét ákurn 
bákum zsidó betűkkel az okiratra írni. „Ne úgy, ke 
rém — igaziiá helyre az ügyvéd — ne írja azokkal 
a betűkkel; írja úgy, hogy más ember is clolvasha* 
sa.“ A szolgalatra tesz kUcu. abban hagyta a kéz 
dett vonásokat. „Oh szívesen Aabarja talán, hogy ma­
gyarul Írjam oda a nevemet? — Azonnal.- b kapta 
magát, oda irta szép Legye* német betűkkel ezt, hogy : 
„Fór! -oích.- Az ügyvéd mosolygott s beérte a jó szándék­
kal Forkoscb Dcdig azt tenné, hogy Farkas; ez pe 
dig azt, hogy Wolf.

A nov. 13-ki közgyüket érdekessé fogj* renni a 
Török Zoltán úr áltál Ureaodésbeo hagyott első aljegy­
zői állásoak választás uijini betöltése Törők Zoltán 
urat eddig Bsintucr Aruold másod aljegyző helyette­
síti. E derék fiatal ember, ki a megyét 1879 tői szol­
gálja, munkássága, különösen pedig szeretetreméltó jó 
-modora által közszeretetei vívott ki, azért kétséget sem 
szenved, hogy megválasztatása, mely ezutt I aunkinek 
érdekeibe nem vág, bizonyosnak tekinthető. Ezáltal a 
másod aljegyzői állás természetesen meg fog üresedni. 
Erre méltán tarthat igényt Ür. Hermán Károly joggya­
korlók úr, ki eddig is nagy szorgalmat fejtett ki hi­
vatalos teendőiben. A két jeles fiatal emberrel min - 
denesotre sokat nyer a vármegye. Dr. Hermán Károly 
úr a múlt tietekben súlyos bzteg volt, de a gondvise­
lés megmentette a komoly bajtól, s most már jobban 
érzi magát.

A losonci! dalegylet tegnap oov. x <q fényes 
hangversenyt rendezett a rimaszombati dalegylettel 
Khmerik renovált sorházában. A gazdag műsorozat 
következő volt I. Nógrádi induló (gf. Czóbrián László 
ő ingának ajánlva), szerzi : Kovárcz E. — előadta : 
a katonai zenekar. 2. Húzzad czigány, előadta: a r. szom­
bati és losonczi dalegylel. 3 Ábránd, Meyerbeer „Af­
rikai nő“ czimú dalművéből Wetas eltek K., cs. kir. 
karnagy úr vezénylete mellett előadta: a katonai ze 
ucksr. 4. Esdeklés, Wuscliing K.lól (Uj,) Előadja': a 
los. dalegylel. A tenor magáarésit énekli: Belágb L», 
egyl. Ug 5. Falu végén kurta kocsma, Előadja: a lo> 
Foaczi dalcgylct, a baryiuu magánrészl énekelte Zólyo- 
my Jenő, egyleti tag. 6. Fekete gyémántok, keringő, 
szorzó és hangszerelte: Kovárcx Emil előadta: a ka 
tonai zenekar. 7 Viharban, férfikar Dürner A lói. Elő 
adja: a riuiaazombali és a losonczi dalegylel 8. Egy 
veleg, a legújabb operettékhöl. előadta a katonai ze 
nekar 9. Suhog a szól, magyar műdal férfikarra. Irta 
ős a rimaszombati dakgylclnek ajánlotta: Kovárcx 
Emil. Előedja: a losonczi dalegylet a) A bonfii búcsú­
ja és a „khny- Előadta: a losonczi dalegy! A bary- 
lon magiurészt énekelte: Zólyomy J., egyl. tag. 11. 
Fohász, A katonai zenekar kísérete mellett előadta: a 
r szombati és losouezi dalcgylct. A tenor és baryton 
magánrészlcteket énekelték. Buszt L. és Belágb L., 
Pcrecz S. és Zólyomy J. egyleti tagok.

Bűnvádi végtárgyalás. A salgó tarjáni fogaske 
rckü vasúti ezeroucséileuség folytán közveszélyű mag 
rongálás vétségével vádolt Qualin Győző és társai bűn 
ügyében f. évi nov. hó 6-án volt a végtárgyalás a 
b.-gyarmati kir. törvényszék tanácstermében. A biró 
aág következőleg volt megalakítva, elnök: Frideczky 
Lajos, bírák: Okolicsányi János és Pirótb Károly, 
jegyző: Plattby Foreucz. Közvádló volt: Kacskovies 
Jenő alügyész, védő: GyőrfTy Gyula budapesti ügyvéd 
Vádlottak: Qualiu Győző, Egg Goltlieb és Krapiák 
János. A végtárgyalás d u. fél 3 ig tartott, s a vád 
toltak felmentésével végződött

F.-Sápon nov. l-én vgy bizonyos Csiszlár An­
tal uzvű 25 éves legény egy kauánzt agyonlőtt a ka 
nász egy boglya széna luoliett lóvén, a lövés folytán 
a boglya meggyulladt, s a lelőtt kuuasz teste meg­
égett, Csistlár Amal megugrott Sápról, h most sem tud­
ható, vajon a lövés rossz szándékból, vagy csupán vé- 
lulo»‘8égt»öl történt e?

Vtgvázatlanság. Welnbcrf«r Igaács, Wuabcr<er 11 «r hely­
beli kereesedi IH évc« fla nov. fi-án wte vacaora után revolver­
rel JáUxotV 4 vígyáaatlaniágból 2 tollénl sütött ct, melyek kő­
iül az egyik a hóna alatt ment et a raáiik ellve felett teltébe 
fúródott. Bajt mint értesülduk nem életveesélyea.

Brázuy Ká'mán sósborszest hirdotÓMŐ*. kttlöaöt ti 
gyeimébe npiuljuk t. nlvaaóiukualt Et a Ic^mí ke régebb 
gyógyhatAoti hazai kéazitmvoy szambaj, fej ó» gyo 
tuorgürcs, valamiut rheumatikus bánlalmak ellen, mit 
számtalau -elismerő és hála uyikdkotatolc bizonyítanak. 
Kossuth Lajos nagy haziukfu Brázsy Kálmánhoz írott 
levelében sósboraxeszét lAloroj-j megerővitöjukánt ma­
gasztalja. A szenvedők figyelmébe ajánljuk o cyógy- 
hatású szert

Egy párbaj az első császárság korából. 
—■ Francziából. — 

(Folytatás és vége.}
Mindkettő tábornok lett.
Dupout parancsot kapott, a grapbttudteui badst 

reghez monoi. Koromsötét éjjel volt, midőn a tábor­

ban megérkezett; útját arra vasai merre a veaérkar 
száHAaait s*jü; sehol seiani világosság; a sölálaég 
ugyazólvau lapul reá; da íme egy kis kaayhó ahU 
lütiu ál sugárzik némi íéuy. Dapual arra fardal; el- 
azántiiQ beiép a kunyhóba és — Pourntor előtt áll.

„Hogyan, le vagy ez?- kiáltja az ftrőmitaason. 
„Nos fagy vertükhöz!-

„Igen fegyvcrtlokb^r !“
Ee m‘g egymással hadonázotk, folytatják a tár­

sává*!
„En azt hittem, hogy v*I*zni magas bckeáHomá 

sün vagy mint helytartó.-
„Csalódtál; még mindég mettarnél vagyok A mi 

nister a negyedik hadtesthez küldött, s ima eljöttem.*
„Ea eW látogatás*) 1 nakem ásót!*..............
„Nem IchrttM volna szeretetreméltóbb ...... 

.Sacreblsue !-
Dupout kardja Fuuruiert a vállán érte, agy hogy 

ezt mintegy a faihoz •zageate
„Ismerd et, hogy nem gondoltál o vágásra!**
Dupout nem enged
„Én egy vagá*t tartogatok számodra mely bizo­

nyosan megér annyit mint <z.“
„ktiaö vágási ?-
„Ha elveszed karodat, é* a nélkül, hogy védhet 

nőd magadat, úgy oly hasvág.mbsu réazeeillek, hogy 
beleid a levegőt látfák *

rK'^4boóm a figyelmeztetést Aa éjt a helyzet­
ben fogjuk trdt*,cí -

„Szép kíáltái*! Tudod hogy nem érzem magamat 
valami kelletuesea ?■

„Fére a Imrdoddal, és etartazUek.-
„Nem, én a hasadat akarom feleselni.."
A zaj melyet csaptak, több lisztet caa.li oda, kik 

a két tábornokot szél választották.
Dnpout belefárad az örökös verekedésbe. Nősülni akar ; 
do előbb vagy meg kell Fonrnien ölnie, vagy öt más­
kép m igsemmisitenie

Felkeresi őt egy szép reggelen Parisban.
„Ab! verekszünk.“ mondá Fournier.
„Megállj, c'-őbb figyelj rám. Nősülni akarok. Cú- 

vakodírenknak véget kell vetni, mert már kozmáa 
ktzd lenni; szóval szabadulni akarok tőled, ás hogy 
biztos eredményt nyerjünk, azon ajánlatot teszem ve­
rekedjünk pisztolyra.**

„Te eszedet vesztetted !*4 mondá bámulva Fournier.
„Oh ismerem ügyességedet ... de módot talál 

tam u barez egyenlőtételére. Neully mellett egy erdő 
all rendelkezésemre, oda megyünk kél két pisztoly- 
lyal ellátva, a miután egymást nem elöl vesztettük, 
ismét felkeressük egymást, s azután mindenki saját 
kényelme szerint tehet hannálatol az öt illető két 
lövésből.-

„Jó rá állok, de előbb adok neked jó tanácsot.*
„Nos halljuk.a
„Ne sződd igen meszire hizasaági terveidet ; fe­

lesleges munka volna, mert bixtositlak, hogy mint agg­
legény halsz el."

„Végén csattan ax ostor.*
• •

A meghatározott napon Dupont e* Fonrnier meg- 
kezdék vadászatukat. Lassan hatollak előre a sürü lom­
bok között, éber figyelémmel ballgalózva és tekinget­
ve, míg végre eg}* tintáson egymásra bukkantak. Egy­
mást megpillantani, és a legnagyobb gyorsasággal fa 
mögé vonulni, mindkét rénről pillanat müve volt. E 
fedezet megett maradtak néhány parezet A helyzet 
nagyon kritikáé volt; Dnpout végre előre merészke­
dett, vagv legálább úgy tett; mintha volna hozzá bá­
torsága. Felemelte kabátja végét és'a fatörzs szélén 
kidugta; rögtön fütyült a golyó éa a posztó nél- 
tépetett.

„Ez egy!“ mondá magában.
Rövid szünet után, e bizonyos taktikát alkal­

mazta, csakhogy a fa m sík oldalán. Pintolyát bal­
kezében tartva, látatni engedé annak csövét, mintha 
lőni akarna jobb kezével pedig kalapját tette előre.

,,Ez a második lu téré hozzá.
- Kalapját a golyó meazire elhajította.

Most Dupont egyenesen Fournier felé tartott.
„Életed az enyém,'* mondá — hanem én el nem 

veszem u
. Amint tetszik/' válasxolá Fournier.
, Csak emlékeztetlek, hogy lalajdotyogomról le 

nsm mondok, őrizkedj tehát bármikor is, utamba jüa­
nt, mert két golyómat agyadon át kergetem, mihez ez 
órától fogva jogom van.*

így végtődött e bosszú czivakodás, mely minden 
részletében historikus. L. F.

Felelős szerkesztő:.
Horváth Danó

4<H'l—18S4. «s*b

Árverési hirdetményi kivonat
A b .gyimati kit. törviaruSk niat tikvi h*U«k( kdsklnt 

tr«ai. hogy <>ar. Haitink Fetatl Malvin vtgrohajlaUnnk D«b*r- 
t-ainy kóMkg ykgr»h*jtk»t elit ni M frt "4 kr tSkakSvv-
trlH ka járulékai irka ti vkgreh^JUai egyében * b-grnraaati kir 
turrényaiék térúlelén lévü Debcrcnényben frkek a debtreskayi 
21 ik tjkben Daberceény k'zwés reiaérv frt L 1--T torsa. £ekv<- 
»é$re. Mon lérft hktakr*. • tartozék aír* aa krrsréat 1S30 frt 80 
krban ez*aa»l megkllapitott ktkiklUai irbnn elrendelt*, ka hsey 
* feunebb megjelólt ingatlan aa 18M, neveaber hó IO4k sántán 
d. lü órakor lleben-aény kvzzég hktinil megtartandó nyíléi- 
*o4 árverésen • tnegkllapitott kikiiltksi éren atal la viadalai fog 

Árverezni e«*n<Ukosok tartoznak na ingatlan becskrának 
ttz*a*Mlóli*t kénpóutfrn. vagy tMl. LX t cl. tt t-Abaa jel­
zett árfolyammal u ámító ti az IBRL évi aavsa*ber
hó 1-éa :>31X a* a kelt ígauigbgymia.uteri r«adel«t 8-óban ki­
jelelt ovadékképea értékpapírban a kikiUdőtt kezéhez letenni, 
avagy *a 18X1. LX. L re. >'O |-a értelmében a baaztpéaznak a 
biróakgnkl elélege* elhelyez évé tói kiiHilott nabilysarrü alisaer* 
vényt ótanolgiltatnl

Kelt R-llvannatoa, 1884. évi anguzztas hó £1-4*.
A b.-gyar«j*tl kir. taalk. mint ukvi hatóéi*.



NÓGRÁDI lapok.
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HIRDETÉSEK.

▲ éten. te kir. udvari axillltók
Dirinek és Goltschlif-féle eredeti sósbomzes és só

Let Tilliam találmánfú, áUnlinot rlinnerl fyifyrter.
Lagjabb alkarral hanaüUUk: ■iadanfUa gyuladteakaál, kívül vagy balti. tej. fii te tegfbjdalmahnAl, nyílt aebek, texűf. rikfa- 
al*. ssUMQteak, ryultdt innánk, atb -nil a can Havai te angolaraaAg elaSraadS orvot! assailyitegei Alul nana gyógyttar taiat 
Mstoa hafhaUasak kiaavltvtík te a «Ar lé 4v óu bterkaad axáaUten elltsarS te k&aaBaS láváink irodánkba! angtakiatntók.

JL tMHUi 9Ó»bor*xeiaQnk«t altaljuk ktlóateea foftltttUÓ tterfU, atval a betegen tegkoat gyógyít te a fog- 
ftayt alHdte; ugyad»l-» bajidngek ■rteblltethas te a tejkorpa ktpaódte ■egakadblyosisára.

Egy nagy Svsj Art: *0 kr. Égy kte Bvsf ára: 32 kr.
Ebbdl aa t limai tó k vlóuyöi tagndólybna rtesoaülaok. 3—3

Haszonbérleti hirdetmény
A K&rancs-keszi 3 kövú pille szerkezettel fekvőgépre alkalmazott.
a Karancsallyai 2 kövú fekvőgépre alkalmazott, és
a Kisdályói 1 kövú, locomobilra alkalmazott jó berendezett gőzma' 

mok, 3 esetleg 6 évre, alólirt tulajdonos által bérbe adandók.
Steiner Mór,

lakik Karanos kssziben, a. p. Salgó Tarján

Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál B. Gyarmaton, 1884.

Eladó fa
Honim egyé ben ksbelszatt. — B.Gyarmatról 
3 és fél óra járásnyira, — B -Gyarmat kor 
ponai orazágátja mentében fekvő cseri köz­
ség határában, tagosítás következtében hiva­
talos azakértöi hitelesített becslés szerint, 
hatezer ölre becsült fennálló tűzi • éplleti 
többnyire cser és tölgyfa — szabadkézből 
eladó.

A feltételek felől értekezhetni Psegrácz 
Tivadar tulajdonosnál B. Gyarmaton, a mag­
tár ultrában saját házánál. 3—3

SÓSBORSZESZ
gy°*v nsyhittel nukteAl: 

caázos szaggatás, fagyás, fog és fejfájdalmak, sxam- 
gYMfMéf, kémiátok jtb. stb ellen. Fogtfaztitó sze­
ri! át igsn ajánlható, a mennyiben a fogak fényét elő- 
segíti, a foghust srősbbiti és a száj tiszta, szagtalan 
tzt aytr a szesz elpárolgása után, valamint ajánlatos 
o ezer fahiosásra le, a hajidegek erőd lésére, a fejkor- 
Hképxődée nsgakadályozására és annak eltávolítására.

Ars syy árrppr/ 80 kr. 
w tn kürkh Aseffel 40 ár.

Z3x*£usEb3r BZéULzxz^xx, 
Bsáaaseft IV.» ■sxssn-kirst 23. aa.

jí HeesBAiyfoeoA isároerwr Onuiti te Bachár. H«- 
vm Oy^ Saswaar a., Ftladí Hrarik, Falvtsburg Tivadar uraknál 
B.4)yam«to&

HMsaMafl vtaahte ■agyar vagy aáaat ayalvsa, bixomA- 
syasalw afrwrival allAtva ■iadea Svsghaa lagyaa ■•UikelUtík.•_ 1

Bérleti hirdetmény.
Mely szer int közhírré tétetik, hogy Endrefalván gr. Chorinaky tulajdonát ké 

pező italmétési jog 1885. évi január l-étöl kezdődő3egymást követő évre a leg- 
.többet Ígérőnek f. é. november 20-án a gazdatiszt lakásán hol a szerződési felté­
telek is megtekinthetők, bérbe fog adatni. 1 - .2

rv


